

Protokół Nr 5/2015
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,
Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług
Rady Gminy Ryjewo z dnia 21 kwietnia 2015 roku

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Sławomir Słupczyński - Wójt Gminy Ryjewo
2. Pani Dorota Cipkowska - Zastępca Wójta Gminy Ryjewo
3. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy
4. Pani Dorota Czerkies - Kierownik Referatu Organizacyjnego

Przewodniczący Komisji powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawił tematykę obrad.

Tematyka posiedzenia:

1. Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w roku 2014. Informacja na temat aktualnej sytuacji w rolnictwie.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
3. Sprawy bieżące.

Ad.1. Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w roku 2014. Informacja na temat aktualnej sytuacji w rolnictwie.

Pani Danuta Kosewska: W roku 2014 do Agencji złożonych zostało ogółem 2075 wniosków z czego 574 dotyczą obszarów o niekorzystnych warunkach. Do wypłaty pozostało ok. 200 wniosków dot. dopłat do uprawy tytoniu. Od 2015 r. będą obowiązywały zmiany w zasadach płatności bezpośrednich. Wprowadzona została m.in. tzw. płatność na zazielenienie. Przysługuje ona zasadniczo wszystkim rolnikom. Warto jednak zwrócić uwagę, że aby ją otrzymać rolnicy, którzy posiadają grunty orne o powierzchni ponad 10 ha, muszą wprowadzić dywersyfikację upraw, a powyżej 15 ha powinni zachować obszary proekologiczne. Gospodarstwa ekologiczne automatycznie otrzymają płatności za zazielenienie. Płatność za zazielenienie wraz z jednolitą płatnością obszarową wyniesie ok. 180 euro/ha i może być przyznana rolnikom do gruntów, które są w ich posiadaniu 31 maja br. Innym nowym rodzajem płatności obszarowych wprowadzonym od 2015 r. są płatności dla młodych rolników. Generalna zasada mówi o tym, że mogą je otrzymać osoby, które rozpoczynają samodzielne prowadzenie gospodarstwa rolnego i które w dniu złożenia po raz pierwszy wniosku o płatność obszarową nie przekroczyły 40. roku życia. Płatność, która wynosi 60 euro/ha, może być przyznawana maksymalnie przez 5 lat do powierzchni nie przekraczającej 50 ha. W tym roku wnioski o przyznanie płatności obszarowych można składać bez żadnych sankcji finansowych do 15 czerwca. Zamiast do 15 maja w tym roku do 5 czerwca będzie można ubiegać się o dopłaty bezpośrednie. Kto się spóźni i nie zdąży złożyć wniosku do 15 czerwca będzie mógł to jeszcze zrobić do 10 lipca, ale wówczas należne dopłaty będą obniżane o 1% za każdy dzień zwłoki.

Przewodniczący Komisji: Czy jest szansa jeszcze na uzyskanie renty strukturalnej?

Pani Danuta Kosewska: Niestety nie ma już czegoś takiego jak renta strukturalna. Obecnie Agencja pomaga rolnikowi przy rozwoju gospodarstwa.

Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej na rzecz Gminy Ryjewo przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż będące w likwidacji Zrzeszenie Plantatorów Owoców i Warzyw dla Przemysłu w Kwidzynie chce przekazać w darowiznie kwotę 20 tys. złotych z przeznaczeniem na cele statutowe Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych. W związku z powyższym Rada zobowiązana jest do podjęcia w tej sprawie stosownej uchwały.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż zmiany dotyczą wprowadzenia do budżetu darowizny w kwocie 20 tys. zł przekazanej przez Zrzeszenie Plantatorów Owoców i Warzyw. Zgodnie z intencją darczyńcy środki te przekazane zostaną na cele statutowe Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych tj. 7.500,00 zł na selektywny system powiadamiania dla jednostki w Trzcianie oraz 12.000,00 zł na wymianę ostatnich już drzwi garażowych w jednostce w Ryjewie.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał.

Ad.4. Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji wybrali jednogłośnie na Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa radego Ryszarda Patzwald.

Radny Ryszard Patzwald: Kiedy mieszkańcy mogą spodziewać się remontu drogi brukowej w Szkaradowie?

Pan Sławomir Słupczyński: Zajmiemy się tym w możliwie najbliższym czasie.

Przewodniczący Komisji: Kiedy można spodziewać się remontu drogi gruntowej w Rudnikach?

Pan Sławomir Słupczyński: Jak tylko wykonawca skończy prace w innym sołectwie to zajmie się tą drogą.

Radna Emilia Ostrowska – Cendrowska: Jak wygląda sprawa z przejściem drogi w Soltyskach?

Pan Sławomir Słupczyński: Musimy zastanowić się czy wykupić ziemię od gospodarza, na której obecnie jest droga, czy też przywrócić drogę w miejscu w którym była do tej pory. Musimy przede wszystkim w pierwszej kolejności zająć się wznowieniem granic.

Radny Piotr Szachowicz: Mieszkańcy zgłaszają potrzebę dostawienia jednej lampy ulicznej w Barcicach przed Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym.

Pan Sławomir Slupczyński: Na ten rok nie ma szans na dostawienie tej lampy.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Roman Szaflik